

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 31st July 2019

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1725 head. Cattle consisted of 680 Prime Cattle and 1045 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 177 Bullocks, 36 Heifers, 404 Cows and 63 Bulls. Store Cattle consisted of 399 Steers, 356 Mickeys, 290 Heifers and 2 Cows & Calves.

Cattle comprised of smaller lots of well finished Bullocks and Cows which sold to a much stronger market. Plainer cattle also met with increased competition. The yarding was drawn from Burketown, Forsyth, Chillagoe, Georgetown, Greenvale, Tully as well as local and coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted as 7-9¢ dearer, Heifers were 2-4¢ dearer, Cows were 6-10¢ dearer and Bulls were 3-5¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	93	120	249	294
	Heavy	Over 500kg	84	178	286	299
Heifers	Medium	Up to 440kg	34	155	201	243
	Heavy	Over 440kg	2	256	256	256
Cows	Medium	Up to 400kg	213	100	152	209
	Heavy	Over 400kg	191	100	208	238
Bulls	Medium	Up to 450kg	0	0	0	0
	Heavy	Over 450kg	63	120	242	307

- Bullocks topped at 299¢/kg, for 3 Ox sold on a/c Paul Minuzzo, Charters Towers that weighed 670kg to return \$2004 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Warrawee Pastoral, Charters Towers that sold 256¢/kg and weighed 465kg to return \$1191 per head.
- A line of 39 Ox sold a/c LT & CP Curley, averaged 292¢/kg that weighed 565kg to return \$1650/hd
- The top pen of 8 Cows were sold by BW & GJ Kirkwood for 238¢/kg and weighed 595kg to return \$1417 per head.
- Bulls sold on a/c Warrawee Pastoral topped at 307¢/kg and weighed 678kg, to return \$2082 per head.

Store Quotes:

Store cattle were comprised of 2 good lines of steers from Chillagoe and Georgetown as well as smaller lots of local and coastal cattle.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	16	100	252	288
	200 – 320kg	306	100	243	286
	320 – 400kg	72	150	236	262
	Over 400kg	5	257	257	257
Mickey's	Up to 400	356	70	254	280
Heifers	Up to 200kg	79	116	171	218
	200 – 320kg	129	70	164	200
	320 – 370kg	47	158	190	201
	Over 370kg	35	196	215	220

- A pen of 23 Steers a/c Fry Bloodline Trust made 286¢/kg and weighed 235kg, returning an average of \$674 per head.
- A good pen of 17 Heifers a/c Atkinson Development made 220¢/kg, weighed 375kg & returned an average of \$826 per head.
- Cows and Calves were insufficient to Quote.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 7th AUGUST 2019

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927